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Pojemnik, zwłaszcza do produktów spożywczych. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t pojemnik , zwłaszcz a d o 
produktów spożywczych , składając y si ę z  zasobnik a i  pokrywki , mając y 
zastosowanie do przechowywania i transportu wyrobów spożywczych, jak lody, 
sałatki, kremy lub inne wyroby wymagające oddzielnego pakowania. 

Znane pojemniki do produktów spożywczych maja zasobnik do wkładania 
w nieg o wyrob u spożywczego . Maj a zwykl e dn o o  kształci e prostokąta , 
kwadratu lu b koła , łagodny m łukie m przechodząc e w  przybliżeni u płaski e 
ścianki boczn e i  pokrywkę , które j kształ t odpowiad a kształtow i kołnierz a 
zasobnika. 

Pojemnik, będąc y przedmiote m wzor u przemysłowego , m a zasobnik , z 
dnem o  zarysi e w  przybliżeni u kołowym , któreg o krawędzi e stanowi ą 
kształtowe łuk i dolnyc h krawędz i ściane k bocznych . Dn o połączon e jes t z e 
ścianką boczną . Ściank a boczn a zbudowan a jest z  segmentó w zespolonyc h z 
sobą krawędziami , leżącym i n a powierzchn i stanowiące j w  przybliżeni u 
wycinek kuli. Segment y te mają łukową wypukłość na zewnątrz. Prz y górnej 
krawędzi, zakończonej powierzchnią płaską, leżącą w płaszczyźnie równoległej 
do powierzchn i dna , zasobni k m a obwiedniowy , cylindryczn y kołnierz , 
zakończony pierścieniowym kołnierzem, na zewnątrz cylindrycznego kołnierza. 
Zasobnik m a w  powierzchn i ściane k bocznyc h dw a kształtow e gniazd a n a 
zamki pojemnika. Dno zasobnik a m a kształtowy wypus t będący podstawą, o 
pionowych ściankach , któryc h krawędzi e łączeniow e stanowi ą przedłużeni e 
krawędzi łączeniowych segmentów ścianki bocznej. 



Pokrywka m a powierzchni ę płask ą w  postac i pierścieni a o  średnic y 
zewnętrznej równe j średnic y zewnętrzne j powierzchn i płaskie j zasobnika , i 
średnicy wewnętrzne j mniejsze j ni ż średnic a wewnętrzn a skrajnych , 
wewnętrznych punktó w gniaz d zamk a zasobnika . N a krawędz i zewnętrzne j 
pokrywka ma obwiedniowy, cylindryczny kołnierz, zakończony pierścieniowym 
kołnierzem, na zewnątrz cylindrycznego kołnierza . Na krawędz i wewnętrzne j 
powierzchni płaskiej pokrywka ma ściankę zamykającą, o zarysie sferycznym, 
której segment y połączon e s ą promieniowym i krawędziami , zakończon ą 
kształtowym, segmentowym pierścieniem, skierowanym ku wnętrzu pojemnika, 
stanowiącym wpust, którego tworzą łukowe ścianki o zarysie odpowiadającym 
zarysowi i  wysokości podstaw y zasobnika . Dolna krawędź wpustu połączona 
jest płaszczyzną, tworzącą pole etykietowe. 

Pojemnik wykonan y jes t z  tworzyw a sztucznego , przeźroczysteg o lu b 
nieprzeźroczystego, bezbarwneg o lu b barwnego , o  barwi e konweniujące j z 
przewidywaną zawartością. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono w schematach na rysunku, 
gdzie n a fig. 1  pokazano pojemnik w widoku perspektywicznym z  uchyloną 
pokrywką, zaś na fig. 2 w widoku perspektywicznym z zamknięciem. 

Cechami istotnymi wzoru, którym jest pojemnik, zwłaszcza do produktów 
spożywczych, odróżniającym i go o d innyc h wyrobów, jest jego kształ t ścia n 
bocznych i powierzchni zasobnika oraz pokrywki. Zasobnik , ma dno o zarysie 
w przybliżeniu kołowym, którego krawędzie stanowią kształtowe łuki dolnych 
krawędzi ściane k bocznych . Dn o połączon e jest z e ściank ą boczną . Ściank a 
boczna zbudowana jest z segmentów zespolonych z sobą krawędziami, leżącymi 
na powierzchn i stanowiące j w przybliżeniu wycine k kuli . Segment y t e mają 
łukową wypukłoś ć n a zewnątrz . Prz y górne j krawędzi , zakończone j 
powierzchnią płaską , leżącą w płaszczyźnie równoległe j do powierzchni dna , 
zasobnik ma obwiedniowy, cylindryczny kołnierz, zakończony pierścieniowym 
kołnierzem, na zewnątrz cylindrycznego kołnierza. Zasobnik ma w powierzchni 
ścianek bocznych dwa kształtowe gniazda n a zamki pojemnika. Dno zasobnika 
ma kształtow y wypus t będąc y podstawą , o  pionowyc h ściankach , któryc h 
krawędzie łączeniow e stanowi ą przedłużeni e krawędz i łączeniowyc h 
segmentów ściank i bocznej . Pokrywk a m a powierzchni ę płask ą w  postac i 
pierścienia o  średnic y zewnętrzne j równe j średnic y zewnętrzne j powierzchn i 
płaskiej zasobnika, i średnicy wewnętrznej mniejszej niż średnic a wewnętrzna 
skrajnych, wewnętrznyc h punktó w gniaz d zamk a zasobnika . N a krawędz i 
zewnętrznej pokrywk a m a obwiedniowy , cylindryczn y kołnierz , zakończon y 
pierścieniowym kołnierzem , n a zewnątr z cylindryczneg o kołnierza * N a 
krawędzi wewnętrznej powierzchni płaskiej pokrywka ma ściankę zamykającą, 



o zarysi e sferycznym , które j segment y połączon e s ą promieniowym i 
krawędziami, zakończon ą kształtowym , segmentowy m pierścieniem , 
skierowanym k u wnętrz u pojemnika , stanowiący m wpust , któreg o tworz ą 
łukowe ściank i o  zarysi e odpowiadający m zarysow i i  wysokośc i podstaw y 
zasobnika. Doln a krawęd ź wpust u połączon a jest płaszczyzną , tworzącą pole 
etykietowe. 
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